八障連運営委員会議事録

2015.3.19（木）18:00～20:00

クリエイトホール

委任連絡：池谷

出席者：杉浦、夛田、有賀、小濱、土居、川出、山田、伊東、松岡、

脇田、立川、丸山、鈴木（視覚）、伊籐（ヒューマン）

進行：有賀  書記：伊東  議事録署名人：杉浦

【 議 事 】

■ 報告・告知事項

① 3/24 障害者策定計画委員会に杉浦氏が出席。

② その他

特になし

■ 検討事項

① 歳末助け合い基金配分検討委員の推薦依頼について

 ＊通信で公募を行ったが、応募者及び推薦者がなかった為、NPO 法人ほほえみの

  伊東氏を推薦する。

② 新規入会の承認について

 ＊メンタルサポート協会＝賛助（法人） ＊「桜草 元八王子寮」＝正会員。

  入会を承認。

③ 年会費未納会員への対応について

＊担当表(別紙)にて連絡をする事を確認。

④ ４月例会のテーマについて

 ＊例会を中止し臨時運営委員会を行う事を確認。

⑤ 通信の発送料の問題について

  ＊クロネコメール便の廃止に伴い、新たな発送方法を審議されたが、料金の問題も有り

  再調査し再審議する事を確認。

⑥ 3/14 福祉フォーラムの整理・総括について

 ＊時間なく、アンケート集計と通信報告の担当者を確認に止まる。

⑦ 今後の運営委の進め方及び総会までの準備

＊役員案を確認

次回定期総会で、運営委員の任期が満了となるため通信で次期運営委員候補を公募することを

確認した。また並行して、現運営委員の中でも次年度も立候補できるもので次期体制案の確認

も行った。

 ＊議案(年間予定案)

 ４月 総会準備        ８月 交流会・運営委  １２月 交流会/運営委

 ５月 総会          ９月 福祉課懇談会    １月 学習会

 ６月 会員/報告/運営委    １０月 会員/報告/運営委   ２月 会員/報告/運営委

 ７月 学習会（虐待？）   １１月 市議懇談会      ３月 映画会(福祉フォーラム)

尚、総会資料の報告・計画等の調整も有り、4/16 例会を中止し臨時運営委員会を行う。

⑧ その他

  ＊特になし

▼ 確認事項

○通信 298 号    作成者 ： 山田

▽内容：コラム「 ？ 」＝杉浦  ・特集記事＝3/14 福祉フォーラム＝有賀・立川

・今後の予定   ・事務局通信=夛田

▽同封物 ・3.19 運営委議事録、 ・その他 資料、お知らせ等

４／１（水）原稿締切り  ４／７（火）編集・最終チェック後印刷発送

■今後の予定

・ 運営委員会             4 月 16 日(木)  １8：00～20：00   クリエイトホール

・ 総会                   5 月 30 日(土)  １3：30～16：00   クリエイトホール

平成２７年３月１９日以上議事録に相違ありません。

書記：  伊 東  隆

議事録署名人： 杉 浦  貢